
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

П Р И К А З 

 

«29» марта 2019 г. №460 

 

 

 

О мониторинге внутришкольного  

контроля по подготовке  

к федеральным оценочным процедурам  

в 2018-2019 учебном году 

 

 

 

В целях осуществления контроля за соблюдением требований ст. 28 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», приказа департамента образования Белгородской 

области от 24 марта 2017 года № 868 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Белгородской области», с целью 

мониторинга деятельности общеобразовательных организаций по подготовке  

к федеральным оценочным процедурам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать мониторинг внутришкольного контроля по подготовке к 

федеральным оценочным процедурам в общеобразовательных организациях в 

2018-2019 учебном году в период со 2 апреля по 26 апреля 2019 года (далее – 

мониторинг). 

 2. Утвердить состав и распределение членов экспертной группы 

(приложение № 1), план-задание по проведению мониторинга          

(приложение № 2). 

 3. Членам экспертной группы в срок до 29 апреля 2019 года подготовить 

и предоставить ответственному за оформление сводной справки информацию о 

результатах мониторинга по своему направлению. 

4. Заместителю начальника отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района Ерофеевой А.О. обеспечить 

сбор и обработку полученной в ходе проведения мониторинга информации и 

подготовить приказ и аналитическую справку по итогам мониторинга в срок до 

8 мая 2019 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить 

комплект документов за 2018-2019 учебный год для работы экспертной группы 

в соответствии с планом-заданием. 



2 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Белгородского района 

Бозину Н.А. 

 

 

  

Начальник Управления образования 

администрации Белгородского района       М.Д. Малышева 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Управления образования 

администрации Белгородского района 

от «__» __________2019 г. №_____ 
 

 

СОСТАВ и РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

членов экспертной группы для проведения мониторинга  
 

№ 

п\п 

Ф.И.О. члена 

экспертной 

группы 

Должность Наименование ОО, закрепленной  

для проведения мониторинга 

1. Ананьева 

Юлия Валерьевна 

начальник отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Ближнеигуменская СОШ», 

МОУ «Мясоедовская ООШ», 

МОУ «Пушкарская СОШ» 

2. Воробьева 

Елена Ивановна 

заместитель начальника отдела общего образования 

Управления образования администрации Белгородского 

района 

МОУ «Северная СОШ №1» 

3. Ерофеева  

Анастасия 

Олеговна 

заместитель начальника отдела общего образования 

Управления образования администрации Белгородского 

района 

МОУ «Веселолопанская СОШ»,  

МОУ «Дубовская СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов», 

МОУ «Крутоложская ООШ», 

МОУ «Начальная школа п. Дубовое», 

МОУ «Начальная школа п. Новосадовый», 

МОУ «Начальная школа с. Ерик», 

МОУ «Разуменская СОШ № 1», 

МОУ «Разуменская СОШ № 2», 

МОУ «Разуменская СОШ № 3», 

МОУ «Стрелецкая СОШ», 

МОУ «Щетиновская СОШ», 

МОУ «Яснозоренская СОШ» 



4 

 

4. Друзенко 

Ксения 

Михайловна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Майская гимназия», 

МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю. Чумака» 

5. Комаренко 

Евгения 

Александровна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Беловская СОШ», 

МОУ «Беломестненская СОШ» 

6. Онищук 

Маргарита 

Геннадиевна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Головинская СОШ», 

МОУ «Комсомольская СОШ», 

МОУ «Никольская средняя школа», 

МОУ «Петровская ООШ», 

МОУ «Хохловская СОШ» 

7. Свинаренко 

Наталья 

Викторовна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Новосадовская СОШ», 

МОУ «Тавровская СОШ» 

8. Труханова 

Татьяна 

Владимировна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МАОУ «ОК «Алгоритм Успеха», 

МОУ «Бессоновская СОШ» 

9. Чертова 

Людмила 

Васильевна 

главный специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Белгородского района 

МОУ «Журавлевская СОШ», 

МОУ «Краснооктябрьская СОШ», 

МОУ «Краснохуторская ООШ», 

МОУ «Отрадненская ООШ», 

МОУ «Северная СОШ №2», 

МОУ «Солохинская СОШ» 

 



5 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления образования 

администрации Белгородского района 

от «__» __________2019 г. №_____ 
 

ПЛАН-ЗАДАНИЕ 

по проведению мониторинга  
 

№ п/п Показатель мониторинга Объект мониторинга 

Отметка о выполнении (наличии), реквизиты 

подтверждающих документов / Комментарий 

(если нужно) 

1. Информационное сопровождение ВПР 

1.1. Наличие на официальном сайте ОО информации об 

организации и проведении НИКО, ВПР 
Сайт ОО  

1.2. 

Проведение информационно-разъяснительной 

работы с участниками образовательных отношений 

об организации и проведении НИКО, ВПР в ходе 

проведения совещаний, собраний, классных часов, 

консультаций и т.д. 

Протоколы совещаний, 

родительских собраний и др. 
 

1.3. Наличие в ОО информационных стендов по 

вопросам содержания НИКО, ВПР 
Информационные стенды в ОО  

2. Нормативно-правовое, методическое и психолого-педагогическое сопровождение ВПР 

2.1. 

Наличие приказов об организации, подготовке, 

проведении и итогах НИКО, ВПР с 

предложениями и рекомендациями по 

дальнейшему совершенствованию деятельности 

Приказы директора  



6 

 

 

2.2. 

Организация и проведение методических 

объединений учителей-предметников, заседаний 

педагогического совета по вопросам: 

- подготовки и проведения НИКО, ВПР; 

- структуры и содержания оценочных процедур; 

- системы оценивания результатов НИКО, ВПР; 

- анализа результатов и подведения итогов ВПР 

и НИКО 

Протоколы заседаний 

школьных методических 

объединений, 

педагогического совета 

 

2.3. 
Внесение изменений в рабочие программы 

учебных предметов на основе анализа НИКО, 

ВПР 

Протоколы заседаний 

школьных методических 

объединений, 

педагогического совета; 

приказы директора 

 

2.4. 

Выявление проблем в формировании базовых 

предметных компетенций по учебным 

предметам, выявление учащихся «группы 

риска», создание индивидуальных 

образовательных маршрутов с учетом 

дифференцированного подхода к обучению 

школьников 

Аналитические справки, 

приказы директора, 

протоколы совещаний, 

педагогического совета, 

графики дополнительных 

занятий и др. 

 

2.5. 

Организация в рамках внутришкольного 

контроля мониторинга подготовки 

обучающихся к ВПР на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования (в том числе проведение пробных 

проверочных работ по формату ВПР и НИКО) 

Приказы директора 

 

 


